
CATÁLOGO DE PEÇAS MENEGOTTI

Im
ag

em
 ilu

st
ra

tiv
a.

PERFURADOR DE SOLO MPS 52 V3
MOTOR 2T - GASOLINA



02

Legenda 

A Desgaste Maior
B Desgaste Intermediário
C Desgaste Menor

NÍVEL DE DESGASTE

N/C: ITEM NÃO É COMERCIALIZADO

N/A: ITEM NÃO É VENDIDO SEPARADAMENTE
CÓDIGO

N/A

CÓDIGO
N/C



03

PERFURADOR DE SOLO - Vista Explodida Motor



04

PERFURADOR DE SOLO - Tabelas Motor
POS. DESCRIÇÃO QTD. CÓDIGO DGT.

1 Parafuso M5X16 1 29118213 C
2 Tampa do Filtro de Ar 1 29118214 C
3 Elemento para o Filtro de Ar 1 29118215 C
4 Parafuso M5X55 2 29118216 C
5 Tampa Interna do Filtro de Ar 1 29118217 C
6 Carburador 1 29118218 B
7 Junta de Vedação 1 29118219 C
8 Parafuso M5X25 7 29118220 C
9 Tubo de Admissão 1 29118221 C
10 Junta do Tubo de Admissão 1 29118222 C
11 Parafuso M5X20 8 29118223 C
12 Placa de Pressão do Tanque de Combustível 1 29118224 C
13 Conjunto Partida Retrátil 1 29118225 A
14 Junta da Partida Retrátil 1 29118226 C
15 Porca 8x1.25 2 29118227 C
16 Guia do Trava Polia 1 29118228 C
17 Retentor de Óleo 12x22x7 1 29118229 B
18 Tampa do Cárter 1 29118230 C
19 Junta do Cárter 1 29118231 C
20 Rolamento 6202 2 29118232 C
21 Combinação de Biela de Virabrequim 1 29118233 C
22 Chaveta "Meia Lua" 1 29118234 C
23 Pino Guia 4 29118235 C
24 Meio Cárter Traseiro 1 29118236 C
25 Parafuso M5X35 4 29118237 C
26 Retentor de Óleo 15×30×7 1 29118238 C
27 Ventoinha 1 29118239 C
28 Arruela 1 29117912 C

POS. DESCRIÇÃO QTD. CÓDIGO DGT.
29 Arruela 2 29117912 C
30 Embreagem 1 29118242 C
31 Arruela Ø10X14 2 29118243 C
32 Parafuso 2 29118244 C
33 Proteção do Ventilador 1 29118245 B
34 Junta do Silencioso 1 29118246 C
35 Tampa do Tanque de Combustível 1 29118247 C
36 Silencioso 1 29118248 B
37 Parafuso M5X12 3 29118249 C
38 Parafuso M6X60 2 29118250 C
39 Tanque de Combustível 1 29118251 B
40 Proteção do Silencioso 1 29118252 C
41 Rolamento de Agulha 1 29118253 C
42 Anel de Retenção 2 29118254 C
43 Pino do Pistão 1 29118255 C
44 Pistão 1 29118256 A
45 Jogo de Anéis 2 29118257 C
46 Junta do Bloco do Cilindro 1 29118258 C
47 Cilindro 1 29118259 B
48 Bobina 1 29118260 C
49 Proteção do Bloco do Cilíndro 1 29118261 C
50 Protetor de Vela de Ignição 1 29118262 C
51 Vela de Ignição 1 29118263 A
52 Batente de Borracha 1 29118264 C
53 Guidão 1 29118265 C
54 Cj Pino e Cupilha 1 29118266 C
55 Porca 1 29118267 C

56-1 Broca Ø8cmx80cm * 29116291 A
56-2 Broca Ø15cmx80cm * 29116292 A
56-3 Broca Ø20cmx80cm * 29116293 A
57 Conjunto Manopla de Partida 1 29118446 B



05

PERFURADOR DE SOLO - Vista explodida | Tabela Eixo
POS. DESCRIÇÃO DO EIXO QTD. CÓDIGO

58 Tambor da Embreagem 1 29119538

59 Tampa Superior da Caixa de Engrenagens 1 29119539

60 Anel Elástico Ø25 1 29119540

61 Rolamento 6905RS 2 29119541

62 Eixo do tambor da Embreagem 1 29119542

63 Parafuso Sextavado Interno M6X20 4 29119543

64 Rolamento 2 29119544

65 Engrenagem Superior 1 29119545

66 Anel Elástico Ø20 2 29119546

67 Engrenagem Inferior 1 29119547

68 Eixo de Transmissão 1 29119548

69 Pino Guia 4,2x18 2 29119549

70 Junta da Caixa de Engrenagens 1 29119550

71 Parafuso Sextavado Interno M6X8 1 29119551

72 Tampa Inferior da Caixa de Engrenagens 1 29119552

73 Parafuso Sextavado Interno M6X40 6 29119553

74 Retentor 1 29119554

75 Rolamento 6004RS 2 29119555

76 Coxim 1 29119556



 Unidade Menmaq  Unidade Mentec   Unidade Menfer   Unidade MNA

United States

Valores sólidos, ATITUDES Sustentáveis.

R. R. R.

RE
V.

 0
6 

| 
O

UT
UB

RO
/2

02
4


